

Группа В33

Изменение № 1 ГОСТ 7350—77 Сталь толстолистовая коррозионно-стойкая, жаростойкая и жаропрочная. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 10.11.87 № 4145

Дата введения 01.05.88

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 09 8500, 09 8600.

Пункты 2.3 (таблица 1), 3.4 (таблица 2), 3.5 (таблица 3). Заменить единицу: МПа на Н/мм².

Таблицу 2 дополнить маркой — 06ХН28МДТ:

Марка стали	Режим термической обработки	Временное сопротивление σ_B , кгс/мм ² (Н/мм ²)	Предел текучести σ_T , кгс/мм ² (Н/мм ²)	Относительное удлинение δ_5 , %	Ударная вязкость a_K , кгс·м/см ²
		не менее			
06ХН28МДТ	Закалка при 950—1080 °С, охлаждение в воде	55 (540)	22 (215)	35	—

Пункты 3.9, 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 6032—75 на ГОСТ 6032—84.

Пункты 4.3, 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 7565—73 на ГОСТ 7565—81.

(Продолжение см. с. 60)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7350—77)

Пункты 4.4, 6.1, 6.3. Заменить ссылку: ГОСТ 7566—69 на ГОСТ 7566—81.

Пункт 5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 20560—75 на ГОСТ 20560—81, ГОСТ 12349—66 на ГОСТ 12349—83, ГОСТ 12351—66 на ГОСТ 12351—81, ГОСТ 12352—66 на ГОСТ 12352—81, ГОСТ 12354—66 на ГОСТ 12354—81, ГОСТ 12356—66 на ГОСТ 12356—81, ГОСТ 12357—66 на ГОСТ 12357—81, ГОСТ 12358—66 на ГОСТ 12358—82, ГОСТ 12359—66 на ГОСТ 12359—81, ГОСТ 12360—66 на ГОСТ 12360—82, ГОСТ 12361—66 на ГОСТ 12361—82, ГОСТ 12364—66 на ГОСТ 12364—84, ГОСТ 12365—66 на ГОСТ 12365—84.

Пункт 5.5. Заменить ссылки: ГОСТ 1497—73 на ГОСТ 1497—84, ГОСТ 9651—73 на ГОСТ 9651—84.

Пункт 5.9. Заменить ссылку: ГОСТ 5639—65 на ГОСТ 5639—82.

Пункт 5.10. Исключить слова: «а стали марок 09Х17Н7Ю и 10Х14Г14Н4Т до 01.01.1980 г. по методу, указанному в приложении»;

заменить ссылку: ГОСТ 6032—75 на ГОСТ 6032—84.

Приложение исключить.

(ИУС № 2 1988 г.)